Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2018

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Leone Maciel Fonseca para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Secretaria Municipal de Esportes verificar a possibilidade de viabilizar a instalação de uma Academia Popular e Implantação do Programa Mexa-se na Praça Juca Tanure entre as ruas Arthur Queiroga e rua João do Vale no bairro Boa Vista.
JUSTIFICAÇÃO:

O objetivo do pedido é proporcionar um ambiente adequado para que a comunidade possa se exercitar em ambiente público, além de promover a conscientização para a importância das atividades físicas para a saúde, lazer e a proximidade no convívio social da população, bem como a valorização do ser e a conquista da qualidade de vida.

 Sete Lagoas, 22 de março de 2018
           Euro de Andrade Lanza
             Vereador PP